CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL

Página 1 de 8

EDITAL N.º 11/2025

O Município de Cruzeiro do Sul torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 6.3 do Edital nº 01/2025, de 10 de setembro de
2025, e retificações, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as etapas descritas
abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 1º a 03 de dezembro de 2025.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, onde estará disponível a opção “Títulos”, preencher as informações
solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos para avaliação, sendo vedada a apresentação
de arquivos em imagem (foto) ou obtidos por aplicativos de celular (conversão de foto em PDF).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser apresentados
em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de autenticidade
ou semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir do original.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se for o caso) a
ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do título, tais como histórico escolar,
comprovante de alteração de nome, tradução de língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para guardar consigo,
pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova de Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos referentes ao título, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos clicando
em “Salvar Informações”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível fazer novos envios e/ou alteração de
documentos, mesmo dentro do período de envio.

Cruzeiro do Sul, 21 de novembro de 2025.

Cesar Leandro Marmitt,
Prefeito Municipal de Cruzeiro do Sul/RS.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL

Página 2 de 8

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Monitor Escolar

Inscrição Candidato(a)

2429552 ALESSANDRA LUÍSA HERMES

2437271 ALINE DA COSTA

2436476 ANDRESA LOPES OLIVEIRA

2433541 ANDRIELE LUISA BECKER

2437307 ANELISE COSTA FLORES DA SILVA

2435028 CARLA MARGARETH HEUSER ANGELO CHAVES

2429083 CLAUDIA MARIA OLBERMANN

2437891 DAIANE TAMARA GREINER

2431065 DALILA DANIELA DE BORBA

2437478 DANIELI TANISI DOS SANTOS FIGUEIREDO DA SILVA

2430987 DÉBORA PEREIRA DA SILVA

2428791 DEISI CLARICE SCHEEREN

2428501 FABIANA INÊS HENCKES PUHL

2429111 FERNANDA BROD

2430014 GISELAINE MARIA OLBERMANN

2429311 JESSICA NAIARA DIEHL

2438663 JOICI BEATRIZ MEES

2437106 JUCELAINE SOARES

2428931 JÚLIA GRAZIELA BALT

2438103 JULIANA PORTELLA STOCKER

2438927 MACALE KEIL DA SILVA

2433739 NAARA TALITA VICTOR CARBALLO

2434915 RAFAEL GONZAGA CORREA

2432521 ROSILAINE DE CAMPOS

2430447 TELMA PATRICIA KLEIN

2433401 VINYANNE SILVA DE ALMEIDA

Professor de Artes

Inscrição Candidato(a)

2438089 ALICE CRISTINA DE AZEVEDO NEUBERGER

2427535 ALINE TAMARA BRAUN

2436823 ANDREIA FERREIRA

2438851 EDUARDA THAIS DOS SANTOS

2438218 GUSTAVO BILDHAUER

2438654 THIAGO HERCULANO DA SILVA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL

Página 3 de 8

Professor de Ciências

Inscrição Candidato(a)

2437533 ANA MARIA RIGON BOLZAN

2438425 CRISTIAN ANDRÉ PRADE

2438694 RAQUEL MALLMANN DA ROSA

Professor de Educação Física

Inscrição Candidato(a)

2438944 ADRIÉLI DIAS DE ARRUDA BROCK

2438220 DAIANY STAZIAKI DE OLIVEIRA

2431140 DAIVANE COELHO DE FREITAS

2437094 FABIELA INES SCHEEREN

2435126 FRANCIELE BAUER

2430582 FRANCINE HORN

2438200 GIANA DA SILVA

2428396 GUILHERME GIOVANE MARMITT

2427804 ISAÍAS GUSTAVO FOLETTO

2438938 LUCAS EDUARDO WATTE

2434772 MICHEL ADRIANO KICH

2438797 NATÁLIA LUIZA DOS SANTOS

2438112 RAMAO RODRIGO STOCKER DOS SANTOS

2430090 SERGIO RICARDO DA ROSA

Professor de Educação Infantil

Inscrição Candidato(a)

2438869 ADRIANA VICENTE HOTTO

2436276 ALANA LUISA FERRARI

2428930 ALINE BLAU MACHADO

2437270 ALINE DA COSTA

2436930 ALINE REGINA DUARTE BRITO

2427970 AMANDA DA SILVA LEMES

2438777 ANA LUISA ROCKENBACH

2438253 ANA PAULA DA SILVA CUNHA

2437126 ANA PAULA GIOVANELLA BECKER

2432157 ANDRÉIA ELISANDRA KIST

2429308 ANDRESSA BUSATTA BORGHETTI

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL

Página 4 de 8

Inscrição Candidato(a)

2430957 ANDRIELI EDUARDA WENDEL

2429319 ANETE MARIA DE SIQUEIRA ZIMIANI

2433165 BIANCA SCHOSSLER

2429247 BRUNA APARECIDA DE MATTOS

2438539 BRUNA ELIS HOLSCHER PERDOMO DE OLIVEIRA

2433632 CAMILLY DE OLIVEIRA

2428853 CARMEM LUCIA GHILARDI DA SILVA

2437950 CAROLINE EVA RAMOS DA SILVA

2429826 CELINA EVANGELISTA DE SOUSA

2431063 CIBELE LUISA THEISEN

2438928 CLADES FONTANA

2428774 CLÁUDIA MARA BUSCH

2435684 CLAUSI BERGESCH

2428193 CRISTIANE T.G.DOS SANTOS SCHMEIER

2430436 DAIANA TAMARA CORREA SILVA

2431122 DAIANE BATISTA DA SILVA

2436403 DAIANE FATIMA DA SILVA

2433973 DANIELLE DUARTE

2434130 DÉBORA ANDRÉA PELLENZ

2430986 DÉBORA PEREIRA DA SILVA

2428240 ÊMILY TAUANE RIBEIRO

2427735 FABIANE BASEGGIO

2430643 FERNANDA DOS SANTOS

2435637 FERNANDA SIQUEIRA

2437630 FRANCIELE PACHECO

2433679 GABRIELA DIEHL

2434692 GABRIELE MACHADO COSTA

2428956 GEÓRGIA NATÁLIA FRITSCH

2438114 GERUZA PEREIRA DE SOUZA TORRES LONDERO

2431151 GILMARA SIMONIA BIAZATTI

2432001 IVANA TERESINHA ANSCHAU

2434995 IVONE TERESINHA LOPES GASTLER

2438120 JAQUELINE CORRÊA CHAGAS

2438203 JOSEANE LASSEN POLIS

2428889 JULIANA DA SILVA

2435700 JULIANA INÊS PETTER

2428471 KARINE APARECIDA PEREIRA DO COUTO

2433660 KARINE DANIELE MIORANDO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL

Página 5 de 8

Inscrição Candidato(a)

2438757 KÉTLIN ANDRADE DE CASTRO

2438638 LAUREN BERNY PEREIRA

2432100 LAYZA DIANA DE CASTRO

2428767 LILIANE CRISTINA SCHNEIDER

2428377 LISANDRA DA LUZ BENDER

2438589 LOIVANE THEODORO

2435026 LUCIANA DA GRAÇA MOREIRA DA SILVA

2438924 LUCIANE TAIS KUSMINSKY

2433220 MAIARA LAIS NOLL ROOS

2427798 MARA CRISTINA KNECHT

2438524 MARCIELI DOS SANTOS MAGETANZ

2429621 MARIA CECILIA DE BORBA LUTZ

2428890 MARIA CLAIR DA ROSA

2430613 MARIA ISABELA AMARAL PACHECO

2429404 MARIANE AMANDA BIRCKHEUER

2430407 MARIELE VARGAS ECKHARDT

2427824 MARILDE DA SILVA

2427934 MARINA ROBERTA PUHL

2437475 MILENA FISCHBORN RATHKE

2434988 MIRIAM PEREIRA DUARTE

2427714 MORGANA GRAHL

2427543 NATÁLIA ALINE GOMES

2428245 PATRICIA NOLL

2438890 RAFAELA KAMPHORST BECKER

2436926 RAQUEL JOSIELE DULLIUS

2429191 RAQUEL RAMBO BOHN

2431003 RAQUELI SCHONINGER

2437639 ROSÂNGELA TAIANE RODRIGUES

2438015 SOLANGE FÁTIMA VARGAS DE SOUZA

2430873 STEFANI LUIZA BITDINGER

2428693 TAINÁ DAIANA THIS

2436783 TASSIANA GREGORY

2438929 TATIANA RUMPEL MONTEIRO

2433496 TAUANA DA ROSA DUTRA

2429470 THAIS AMANDA FERNANDES

2429274 VERIDIANA KATE HEBERLE

2438123 VITÓRIA LAÍS DE OLIVEIRA DE VARGAS

2433852 YONARA THAYS WIETHOLTER GRIESANG

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL

Página 6 de 8

Professor de Geografia

Inscrição Candidato(a)

2428136 DANIELLE YASMIN EICHLER

2428457 EVELLINE FABRICE RECH

2436797 MARCELO TATSCH

Professor de História

Inscrição Candidato(a)

2435539 ANA PAULA ANTUNES DE SOUZA FREITAS

2438228 BRENDA ANDREISSE MARTINS FISCHER

2436775 BRUNA CAROLINE STOLBEN

2438337 DANIEL MINOSSI NUNES

2430498 EDUARDO ANTONIO MISSIO DE MATOS

2428968 EMERSON MACHADO RAMOS

2428910 ERIC BOTEZINI QUEIROZ

2433432 ERNESTO PEREIRA BASTOS NETO

2430749 JEFERSON HENRIQUE RODRIGUES

2432107 JÚLIA LEITE GREGORY

2437390 ROBSON LUIZ SCHLITTLER

2428226 SABRINA GABRIELE ROHSLER LOEBLEIN

Professor de Língua Inglesa

Inscrição Candidato(a)

2427677 DAIANA BISOLO SCHEIBE

Professor de Língua Portuguesa

Inscrição Candidato(a)

2427615 ANA LETICIA SCHWENDLER HERMES

2437575 ANDRÉ SILVEIRA

2438772 BRENDOM DA CUNHA LUSSANI

2437917 CRISTIELE BORGES SCHEFER

2431836 FERNANDA CHRISTILLINO

2437218 JENNIFER SANTOS PEREIRA

2438270 KELLY FERNANDA BERGMANN

2436443 SABRINA INES NEUMANN

2438252 VALÉRIA DOS PASSOS ARAUJO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL

Página 7 de 8

Professor de Matemática

Inscrição Candidato(a)

2437992 NATÁLIA DA COSTA

Professor Ensino Fundamental Anos Iniciais

Inscrição Candidato(a)

2429161 ALABIBE DA VEIGA DA SILVA

2437300 ALESSANDRA FRANCIELI WEILER

2430057 ALEXANDRINA REGINA DA SILVA FLORIANO DREXLER

2437609 AMANDA DOS SANTOS MALLMANN

2438101 ANA JULIA BAUER

2427643 ANA PAULA MAI

2437435 BÁRBARA NOÉ

2427869 BIANCA DE SOUZA

2436317 BRUNA DE ALMEIDA CABRAL

2428195 BRUNA ELISA OLBERMANN LUFT

2438098 BRUNA GABRIELE HENZ

2438332 BRUNA MARQUES PADILHA STOBBE

2431826 CAMILA ALCARA FONTANIVE

2438459 CARINA DA SILVA PAZ LUZZI

2438690 CARINA ROSANA DE LIMA

2429833 CARLA ISABEL SULZBACH

2438845 CAROL KIMBERLY RODRIGUES

2434525 DAIANE SCHUCK

2437990 DIANDRA KETLIN KLUNK

2430973 EVA MAIARA FERREIRA DA ROSA

2427612 FABIANA PAULA FABRIS

2428989 FABIANO SCHRAMM TAUCHERT PICCININI

2438556 FERNANDA FERRONATO

2433636 FERNANDA KARINE KLEIN

2430255 FERNANDA ROSINA ALF DE OLIVEIRA

2433256 FRANCINE SCHÖNHALS

2438948 GABRIELA CRISTINA MARTINS

2437520 HELENA INES WEISS

2438878 HOSANA SANTANA FONSECA

2438210 INES BEATRIZ LENHARDT

2434383 JANAINA MARTINEZ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL

Página 8 de 8

Inscrição Candidato(a)

2432606 JANINE NOÉ

2428228 JAQUELINE CONRAD

2428834 JAQUELINE MATTES

2427939 JÉSSICA CARINE MÜLLER

2429913 JÉSSICA TAÍS VIANNA GREGORIUS

2438530 JULIANA APARECIDA SCHONINGER

2431523 KARINE DE FREITAS

2427840 LARA ANTUNES COSTA MACHADO DOS SANTOS

2428949 LOIVA REGINA KEMPER

2437606 LUCIANE BEATRIZ NOLL SCHMITT

2430401 MAGDA SEHN DE ALMEIDA

2437693 MAIARA CRISLENE WESCHENFELDER

2438559 MARA CRISTINA UHRY

2432270 MÁRCIA SOLANGE DA MOTTA

2438642 MARIA PERPETUA ALVES DE OLIVEIRA DA SILVA

2438204 MARLUCI BIOEU DOS SANTOS

2429439 MERLE ANDRIELI KLEIN

2438576 PÂMELA GRUK

2428972 RITA DE CÁSSIA MENDEZ QUOOS

2430164 ROSANE AGUIAR NUNES AYRES

2428970 SHAUANE THAISE CHIESA

2438369 SORAIA HICKMANN

2438639 TAUIRIA BENDER DA SILVA

2438451 THAIS GOULARTE SOLDI

2428073 VANESSA ESPINOSA VALENTI

2430595 VANESSA VARGAS GOMES NUNES

2430781 VITHÓRIA LUCIANNA PINTO

2429774 VITÓRIA FRANCINE NEUMANN